

شکست بار سلونا و اینتر در دیدارهای دوستانه

روند نتایج ضعیف بارسلونا و اینتر در بازی‌های دوستانه ادامه یافت و این دو تیم بار دیگر مغلوب حریفانشان شدند. در یکی از دیدارهای مهم برگزار شده، گالاتاسرای باتک گل اسنادیر موفق شد اینتر را شکست دهد. نفوذ پودولسکی از جناح راست و پاس او به اسنادیر در دقیقه ۵۴ همراه شد تا هافبک هلندی گالا با یک ضربه دقیق و تماشایی قفل دروازه اینتر را بشکند. در ادامه و با نزدیک شدن به دقیقه پایانی تعویض‌های پرشمار دو تیم آغاز شد که در مهم‌ترین آن‌ها استفان یووتیچ خرید جدید نراتزوری‌ها به همراه کاپیتان راتوکیا وارد زمین شدند.

اما حضور ستاره سابق منچسترسیتی نیز نتوانست تغییر چندانی در خط حمله کم‌فروغ شاگردان مانجو ایجاد کرده و بالعکس از آن طرف بازیکنان گالا با استفاده از دفاع ناهاهنگ اینتر که برای نخستین بار میراندا را نیز در ترکیب خود می‌دید، چند بار دیگر تا آستانه رسیدن به گل دوم پیش رفتند که در نهایت راه به جایی نبردند تا بازی با همان تک گل اسنادیر سرشناس به پایان برسد. بارسلونا نیز که در بازی‌های دوستانه اخیر خود ضعیف ظاهر شده، با نتیجه ۲ بر یک مغلوب فیورنتینا شد. در این دیدار لوئیس سوارس در دقیقه ۱۷ برای بارسا گلزنی کرد و فردریکو بردارسچی نیز در دقیقه ۵۱ و ۱۲ دو گل بنفش‌پوشان را به ثمر رساند.

کاستا به دیدار نخست چلسی نمی‌رسد

مهاجم باشگاه چلسی به احتمال زیاد نمی‌تواند در ترکیب تیمش مقابل سوانزی در هفته نخست لیگ برتر انگلیس به میدان برود. دیگو کاستا که به خاطر آسیب‌دیدگی دیدار سوپرکاپ فوتبال انگلیس را از دست داد، ممکن است در دیدار نخست آبی‌های لندن در لیگ برتر انگلیس نیز در ترکیب تیمش قرار نگیرد. مورینیو در مورد کاستا به ساکرت گفت: نمی‌دانم کاستا به دیدار با سوانزی می‌رسد یا نه. فکر می‌کنید من دروغ می‌گویم اما به هیچ وجه این کار را انجام نمی‌دهم. دو روز پیش بود که کاستا آماده حضور در ترکیب تیم بود و دیروز هم خیلی خوب تمرین کرد اما در نهایت نتوانستیم او را در ترکیب قرار دهیم.

ونگر، بنزما را نمی‌خواهد

سر مربی آرسنال اعلام کرد به هیچ وجه به دنبال خرید مهاجم رئال مادرید نیست. تیم آرسنال در دیدار سوپرکاپ فوتبال انگلیس موفق شد با نتیجه یک بر صفر مقابل چلسی به برتری رسیده و جام قهرمانی را به خانه ببرد. نام کریم بنزما در طول فصل نقل و انتقالات تابستانی بارها در ارتباط با آرسنال منتشر شده است.

وقتی از آرسن ونگر در مورد این موضوع سوال شد، او در پاسخ عنوان کرد: نه، راستش را بخواهید باید بگویم او را نمی‌خواهیم. چند روز پیش سر مربی توپچی‌ها خودش به گمانه‌زنی‌ها درباره خرید بنزما دامن زده بود. او در این باره گفته بود نمی‌دانم این حرف‌ها از کجا می‌آید اما در ادامه فصل نقل و انتقالات ممکن است هر اتفاقی رخ دهد. ونگر البته چند روز بعد از آن و در پی بی‌سرزوی ۶ بر صفر تیمش مقابل لیون اعلام کرد تیمش به هیچ وجه به بازیکن جدید نیاز دارد.

حرف‌های رئیس رسانه ملی خنده‌دار است

در قانون بودجه چیزی به نام «حق پخش» نداریم



در قانون بودجه چیزی به نام حق پخش نداریم. حق پخش حقی است که صدا و سیما از قبل پخش برنامه‌های فوتبال و به عبارت دیگر از تولیدات فدراسیون فوتبال به باشگاه‌ها و فدراسیون به‌هکار می‌شود، فدراسیون هم نهاد قانونی غیردولتی است و از اختیاراشان است که مسابقات را برگزار کنند و تولیدات خود را به فروش بگذارند.

وی گفت: این دقیقاً مانند این است که فیلمساز برای صدا و سیما فیلم ساخته است و بعد از پخش سازمان حقوق مر بوط به این فیلم را به سازنده و تهیه‌کننده پرداخت می‌کند، در اینجا صدا و سیما با تهیه‌کننده شرط نکرده است که پول را زمانی که دولت پرداخت کرد به‌وی بدهد، این اصلاً نمی‌تواند درست باشد و فیلمساز می‌تواند فیلم به سازمان ندهد.

در اینجا نیز وضع همین گونه است. فدراسیون می‌تواند از سازمان شکایت کند و اجازه ورود دوربین‌های صدا و سیما را به درون استادیوم‌ها ندهد. هم‌اکنون اگر کسی حتی یک تابلوی تبلیغی در گوشه‌ای از زمین بگذارد، صدا و سیما یا از آن فیلمبرداری نمی‌کند یا اگر این کار را کرد، به نحوی با دبه کردن از وی پول می‌گیرند و آگهی را پخش می‌کنند.

وی گفت: دولت و صدا و سیما، هر دو از حاکمیت هستند اما فدراسیون یک نهاد ملی غیردولتی است. بنابراین، نمی‌شود برای این کار این گونه شرط و شروط گذاشت. این حرف‌ها خنده‌دار است. نظر من این است که سرفراز عاقل‌تر از این حرف‌ها باشد.

وی درباره فروش اینترنتی حق پخش نیز گفت: این هم یکی از راهکارهاست. اکنون در بسیاری از کشورها هم به همین شیوه عمل می‌شود، اما در کشور ما این کار امکان‌پذیر نیست. بنا بر اساسنامه صدا و سیما، این سازمان رسانه ملی حساب می‌شود و حق ندارد، بابت پخش برنامه از مردم پول دریافت کند. مگر اینکه قانون جدیدی تصویب و اجازه این کار به صدا و سیما داده شود.

سناریوی دیگری نیز در خصوص حق پخش داشته باشد، به گونه‌ای که در روزهای گذشته، بیشتر گزارشگران تلویزیونی به این نکته اشاره داشتند که از این پس حق پخش تلویزیونی از طریق فروش اینترنتی بازی‌ها تأمین می‌شود. اما شجاعی کیاسری، نماینده مجلس و عضو شورای نظارت بر صدا و سیما در واکنش به این تصمیم می‌گوید: انجام این کار برخلاف قانون است و طبق اساسنامه صدا و سیما، حق دریافت پول از مردم ندارد. رسانه ملی باید رایگان در خدمت مردم کشور باشد. این کار نقض صریح قانون است.

او در پاسخ به اینکه آیا صدا و سیما و فدراسیون فوتبال می‌توانند شبکه‌ای راه‌اندازی کنند و از آن طریق حق پخش را بگیرند، جواب می‌دهد: «خیر، این مسئله هم امکان‌پذیر نیست. همه شبکه‌ها باید دولتی باشند و بدین ترتیب قانون برای شبکه جدید هم همین خواهد بود. به هیچ عنوان کسی اجازه ندارد از مردم بابت پخش فوتبال پول بگیرد. شما نگاه‌نکنید در خارج از ایران از مردم پول می‌گیرند؛ چون اساسنامه شبکه‌های آنجا مثل شبکه‌های ما نیست.

البته به جز کیاسری، نماینده دیگری نیز به این موضوع واکنش نشان داده و اقدامات رسانه ملی را مغایر با قانون دانسته، به طوری که هادی حسینی، عضو فراکسیون ورزش در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگوی خود با تابناک در خصوص این موضوع اظهار داشت: این سخنان به‌نظر کمی خنده‌دار می‌رسد و من بعید می‌دانم که رئیس صدا و سیما از این واژه‌ها استفاده کند. زیر آسپاری از این سخنان معقولانه به‌نظر نمی‌رسد؛ به قول معروف، «گنه کرد در بلخ آهنگری به شوشتر ززند گردن مسگری»، این مصداق صحبت آقای سرفراز است.

این نماینده مجلس گفت: این دو هیچ ارتباطی به هم ندارند. صدا و سیما یک بخش خصوصی است، اما طرف مقابل آن دو بخش دولتی است که یکی از آن‌ها حاکمیتی می‌باشد و نمی‌شود دو نفر دولتی با هم دعوا داشته باشند و تمام کاسه و کوزه‌ها سر نفر دیگر شکسته شود. این نماینده مجلس گفت: ما

بار دیگر بحث حق پخش فوتبال همچون سال گذشته در آغاز فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر، به یکی از چالش‌های بین فدراسیون فوتبال و سازمان صدا و سیما تبدیل شده است. بنا بر قانون، سازمان لیگ، نهادی غیردولتی به شمار می‌آید و یکی از راه‌هایی که می‌تواند منابع لازم را برای مصارف خود تأمین کند، دریافت حق پخش از تلویزیون است.

به گزارش «تابناک»، اما صدا و سیما در این سال‌ها به عناوین گوناگون، از پرداخت این مبلغ سر باز زده و در مواردی هم که مجبور به پرداخت شده است، مبلغ پرداختی، بسیار پایین‌تر از چیزی بود که برای این کار پیش‌بینی می‌شد، به گونه‌ای که فدراسیون و تیم‌ها به هیچ عنوان نمی‌توانند روی این منابع حساب کنند. طی هفته‌های اخیر، جلسات مشترک متعددی میان مسئولان سازمان لیگ فوتبال، فدراسیون فوتبال و رسانه ملی برگزار و در خصوص وضعیت پرداخت حق پخش فوتبال از سوی سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران تعیین تکلیف شد. طی این جلسات، مطالبه فدراسیون فوتبال برای فصل قبل ۲۲/۵میلیارد تومان برآورد شد که ریاست سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال بر این باور بودند باید حتما از سوی سازمان صداوسیما پرداخت شود. اما امسال با وجود تغییرات مدیریتی در سازمان صدا و سیما، این سازمان برنامه جدیدی برای پرداخت نکردن حق پخش پیدا کرده و رئیس سازمان با مقصر دانستن دولت، دلیل پرداخت نکردن حق پخش را نبود بودجه لازم برای این کار دانسته و اعلام کرده است، سازمان لیگ نمی‌تواند لیگ جدید را به خاطر عدم پرداخت حق پخش فوتبال برگزار نکند.

رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران همچنین تصریح کرد: سازمان صداوسیما تا زمانی که دولت طبق قانون، بودجه مشخصی برای پرداخت حق پخش فوتبال به سازمان ارائه نکند، حق پخش‌ی پرداخت نخواهد کرد. همچنین به نظر می‌رسد به جز این اقدام رئیس سازمان، صدا و سیما

خبر آخر

کفاشیان: کی‌روش بازمی‌گردد

علی کفاشیان درباره ریاست این کمیته توسط او و حذف تریایان از این کمیته گفت: حرف درستی را مطرح کرده‌اید. از ابتدا هم قرار نبود ریاست این کمیته را بی‌بیم و بنا به دستور AFC این کار را انجام دادم. در گذشته عضو کمیته مسابقه‌های AFC بودم و در همان جا کاندید شدم اما مسئولان AFC گفتند که چون من نایب‌رئیس هستم، ریاست یکی از کمیته‌ها را در دست بگیرم که در نتیجه آن‌ها کمیته فوتسال را تحویل دادند. الان هم کمیته خوبی در اختیار ماست و در کنار آن از تجربیات تریایان استفاده می‌کنیم. وی درمورد بازگشت کی‌روش گفت: شک نکنید که کی‌روش قرارداد دارد و به آن احترام می‌گذارد و بازمی‌گردد. از اول هم صحبت‌هایی کرده بود که بازمی‌گردد اما مربی ثابت است و پروازی نیست و آن مدت بیشتری که نبوده با هماهنگی ما بوده است. علی کفاشیان درمورد حق پخش تلویزیونی و قراردادی که به تازگی با صداوسیما بسته شد، گفت: یک موقع شما حقوقی می‌گیرید و اگر کار بکنید یا نکنید، این حقوق را دریافت خواهید کرد ولی گاهی بر اساس کارکردتان حقوق می‌گیرید. این باعث می‌شود انگیزه بالا برود و درآمدزایی بیشتر شود. امروز این اتفاق برای فوتبال افتاده و IPTV هم همین است در این طرح باشگاه‌ها مبلغ ثابتی می‌گیرند ولی باشگاهی که بیشتر کار کند، مزایای بیشتری خواهد داشت. من قول می‌دهم اگر این کار خوب انجام شود، خود صداوسیما و تیم‌ها از این راه درآمد کسب می‌کنند و از حالت حق پخش تلویزیونی سنتی بیرون می‌آید و این طرح کمک می‌کند به بالا رفتن مطلوبیت لیگ.

رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که آیا صداوسیما بدهی فصل گذشته خود به فدراسیون فوتبال را با این کار پرداخت کرده است، تأکید کرد:

هنوز هم ۲۲میلیارد از صداوسیما طلبکار هستیم و آن‌ها این پول را پرداخت نکرده‌اند؛ چرا که می‌گویند دولت به ما در این زمینه بودجه‌ای نداده و نمی‌توانیم پول شما را بدهیم. باروش جدیدی که قرار است آن را اجرا کنیم، پول فوتبال از سایر برنامه‌ها جدا می‌شود و مستقیم به حساب ما واریز می‌شود. البته که در این روش کیفیت کار هم بالا می‌رود.

انتقال شگفت‌انگیز استقلال ثبت شد!

استقلال بعد از ۱۰ روز به خواسته‌اش رسید؛ ثبت قرارداد پرویزچگ کروات، آن‌ها خوش شانس‌ترین باشگاه دنیا هستند که استعلا مستقیم از فیفا می‌گیرند و بازیکنی را به خدمت می‌گیرند که در قانون و عرف نقل و انتقالات روز دنیا و مصوبه فیفایک تخلف آشکار به حساب می‌آید ولی بهرام امیری مدیر استقلال می‌گوید که طبق روال قانونی مدارک را در اختیار سازمان لیگ قرار می‌دهیم؛ همه منتظر هستند.

فیفا – حالاً این سوال پیش می‌آید که اگر استقلالی‌ها آن قدر قدرت دارند که می‌توانند در فیفا نفوذ مستقیم داشته باشند و استعلام خارج از عرف بگیرند، باید از آن‌ها پرسید چرا این قدرت را در دیگر موارد خود به کار نمی‌برند. ۵پرونده شکایت که همه آن‌ها مثل شمشیر بالای سر استقلال قرار دارد و هر کدام به نوعی برنده مطالبات خود هستند اما همان مشاورانی که برای فروش مهاجم کروات تلاش می‌کنند و او را جز ویکی از بهترین مهاجمان دنیا می‌دانند هنوز نتوانسته‌اند یکی از حکم‌های فیفا را بشکنند و استقلال برنده این پرونده‌ها باشد. بازیکنان خارجی مطالبات خود را دارند و پرونده‌هایکی پس از دیگری به مهلت آخر می‌رسد. نکته اصلی همین‌جاست؛ امیری می‌گوید: «فیفا جواب استعلام را به ما زده است.» این یک ادعای غیرقابل باور و کاملاً شگفت‌انگیز است چراکه مرجع رسمی تمام مکاتبات

باشگاه‌ها به‌عنوان زیر مجموعه، فدراسیون فوتبال است و تمام مستندات می‌بایست به‌واسطه تأییدیه امور بین الملل به عنوان ورود و خروج مکاتبات باشد. این یک قانون کلی برای تمام باشگاه‌های دنیا و فدراسیون‌هاست اما دیروز امیری از رابطه مستقیم با فیفا صحبت کرده است که چندان معقول نیست، مگر آنکه سازمان موازی با سازمان لیگ، یعنی اتحادیه فوتبال و افرادی در این مجموعه برای انتقال پرویزچگ تلاش‌های خود را کرده باشند و بدون اطلاع از سازمان لیگ اقداماتی را ترتیب داده باشند که حتماً اگر این اتفاقات هم بیفتند بعید به نظر می‌رسد فیفا به سازمان‌های فرعی و غیر مرتبط جواب یک استعلام مهم رابدهد ولی حالا که این اتفاق افتاده همه منتظر هستند که این استعلام رسمی از فیفا به استقلال رونمایی شود تا همه اظهارات فوتبال دنیا رفع شود و باشگاه‌های دیگر دنیا هم بدانند که مرجع رسمی قانونگذاری در فوتبال، فدراسیون‌ها و سازمان‌های لیگ و قوانین مصوب داخلی نیست چرا که می‌توان همه این موارد را کنار زد و مسیر دیگری را پیش رفت. حالا نوبت استقلال است که در جشن رونمایی از کروات افسانه‌ای مدارک خود را نشان دهد.

تی‌ام‌اس – مشکل استقلال تنها اختلاف زمانی بین تهران و مقدونیه نیست. فیفا در قوانین نقل و انتقالات خود

اینستوگرافی



رونی بعد از ۱۱ سال پیراهن اورتون را پوشید

کاپیتان شیاطین سرخ بعد از ۱۱ سال جدایی از اورتون به گودیسون پارک برگشت و پیراهن تیم سابق خود را در دیداری دوستانه به مناسبت خداحافظی دانکن فرگوسن بر تن کرد.

چهره روز

همه نگران آقای عضله

قهرمان پرورش اندام ایران و جهان این روزها حال و روز خوبی ندارد و چشم‌انتظار حمایت مسئولان و دعای خیر مردم است. بیت‌الله عباسپور قهرمان پرورش اندام ایران که در میان طرفدارانش به بیتو (Baito) شهره است، این روزها در بستر بیمار به سر می‌برد و در بخش آی‌سی‌یو تحت مراقبت ویژه پزشکان قرار دارد. عباسپور که از چند سال پیش عنوان کوه عضله ایران را یدک می‌کشد همواره به خوش‌حلقی و مهربانی شهره بوده و در پشت آن همه عضله، قلبی پر مهر دارد. اما او که از چند ماه پیش در بستر بیماری افتاده، این روزها دچار مشکلات جدی شده و از انجام برخی از امور ساده نظیر غذا خوردن و راه رفتن نیز ناتوان شده است. عباسپور علاوه بر بیماری از برخی بی‌مهری‌های نیز رنج می‌برد.

شایعاتی که در روزهای اخیر مبنی بر اینکه وی به دلیل استفاده از مکمل‌های غذایی دچار این بیماری شده، یکی از مواردی است که قهرمان پرورش اندام ایران را رنج می‌دهد. امید است با حمایت مسئولان و دست‌اندرکاران ورزش، قهرمان پرورش اندام ایران بتواند سلامتی خود را بازیابد.

